
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Εκπαιδευτικούς της Δ.Δ.Ε. Β΄ Αθήν 

(Διά των Δ/ντών των Σχολείων) 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Εκπαιδευτικών θεμάτων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Α΄ Αθήνας» 

 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ 187/τ. Α') περί «Δομής και Λειτουργίας της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ' αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ. Α., (Φ.Ε.Κ 340/τ.Β'/16-

10-2002) περί «Καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και 

Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/τ.Α'/19-5-2010) περί «Αναβάθμισης του 

ρόλου του εκπαιδευτικού - καθιέρωσης κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις», όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 20 του Ν. 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50/τ.Α'/14-5-2014), 

καθώς και τα άρθρα 17 και 22 του ίδιου νόμου «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια 

και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ’αριθμ. Φ.353.1/1/2908/Ε3/12-1-2016 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ (ΦΕΚ τ.Β'46/2016) περί 

«Καθορισμού της διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και επιλογής Προϊσταμένων τμημάτων Εκπαιδευτικών 

θεμάτων». 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Κηφισίας 16 

Τ.Κ. – Πόλη:11526 - Αθήνα 

Ιστοσελίδα: http//dide-a-ath.att.sch.gr 

e-mail: mail@dide-a-ath.att.sch.gr 

Πληροφορίες: Τσάκκου Φρειδερίκη 

Τηλ.: 2105226325, 2105245910 

Fax:  2105248948 

 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

  ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

  
 Αθήνα, 18/09/2017 

Αριθμ. Πρωτ.: 17676 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΚΟΙΝ.: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. και 

Δ.Ε. Αττικής 

ΑΔΑ: Ρ1Θ14653ΠΣ-ΧΟΔ



5. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/14/17090/Ε3/02-02-2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα τις «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων τμημάτων 

Εκπαιδευτικών θεμάτων». 

6. Το γεγονός ότι προέκυψε κενό στη θέση του Προϊσταμένου τμήματος  Εκπαιδευτικών θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας, λόγω τοποθέτησης της Προϊσταμένης του εν λόγω 

τμήματος, με την από 28-07-2017 /Φ.32/14741 απόφαση της Π.Δ.Ε. Αττικής, σε θέση Διευθύντριας 

σχολικής μονάδας.    

7.  Το υπ’ αριθμ.15332/22-08-2017 έγγραφο της Δ.Δ.Ε.Α΄ Αθήνας με θέμα « Προκήρυξη –Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση της θέσης Προϊσταμένου τμήματος Εκπαιδευτικών θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄Αθήνας» 

8. Την υπ’αριθμ.26/13-9-2017 Πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Στελεχών 

Εκπαίδευσης Α΄Αθήνας. 

 

Αποφασίζουμε 

 

  τοποθετούμε την εκπαιδευτικό (Α.Μ.198927) Χαρατσή Χρύσα, κλάδου ΠΕ08, του 1ου Γυμνασίου 

Αγ. Δημητρίου, ως Προϊσταμένη στο τμήμα Εκπαιδευτικών θεμάτων της Α΄ Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αθήνας, για το υπόλοιπο της θητείας, η οποία λήγει στις 31 Ιουλίου 2018.   

 

  Κατά τη διάρκεια της θητείας καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από 

τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (τ.Α´ ΦΕΚ 176/2015). 

 

 

 

 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας  

                                         Τ.Σ.Υ 

Ιωάννα Κων. Ψίνα, M.Ed. 

Αγγλικής Φιλολογίας ΠΕ06 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

τμήματος Α΄ Διοικητικών θεμάτων 

  

Βασίλειος Ευθυμίου 

 

ΑΔΑ: Ρ1Θ14653ΠΣ-ΧΟΔ


		2017-09-18T20:30:14+0300
	Athens




